平成２７年度第５回教育研究審議会議事要旨

Ⅰ．日 時： 平成２７年８月２０日（木）１３時３０分～１５時４０分

Ⅱ．場 所： 尾道市立大学 E棟１階 １２０会議室

Ⅲ．出席者： 中谷理事長、菅理事、川田理事、塩川理事、菅経済情報学部長、

稲田芸術文化学部長、藤澤日本文学科長、荒井教務委員長、

信木学生委員長、川勝キャリア開発委員長、小野広報委員長、

井上事務局長、吉原入学者選抜実施委員

陪 席： 大下事務局次長、石井総務課長、永田企画広報室長、神田学務課長

Ⅳ．教育研究審議会議事要旨（案）について
事務局から平成２７年７月９日に開催した第４回教育研究審議会議事要旨

（案）について説明があり、異議なく原案のとおりとすることが確認された。

Ⅴ．議 案

 １ 「平成２８（2016）年度 推薦入学試験実施要領（案）」について

入学者選抜実施委員から「平成２８（2016）年度 推薦入学試験実施要領

（案）」について資料により説明があり、審議の結果、承認された。

２ 「平成２８（2016）年度 美術学科３年次編入学試験実施要領（案）につい

て

入学者選抜実施委員から「平成２８（2016）年度 美術学科３年次編入学

試験実施要領（案）」について資料により説明があり、審議の結果、承認さ

れた。

 ３ 平成２８年度 学年暦（案）について

委員から、平成２８年度 学年暦（案）について資料により   説明があ

り、審議の結果、日程精査後次回教育研究審議会へ諮られることとなった。

 ４ 平成２７年度 教員表彰候補者について

    事務局から、平成２７年度 教員表彰候補者について資料により 説明が

あり、審議の結果、承認された。

５ 「尾道市立大学経済情報学科と国立嘉義大学応用経済科の二重学位プログラ

ム協定書（案）」、並びに「尾道市立大学経済情報学部における国立嘉義大学

応用経済学科からの編入学生受け入れに際する入学前修得単位認定の申し合

わせ（案）」について

委員から、「尾道市立大学経済情報学科と国立嘉義大学応用 経済科の二

重学位プログラム協定書（案）」、並びに「尾道市立大学経済情報学部にお

ける国立嘉義大学応用経済学科からの編入学生受け入れに際する入学前修

得単位認定の申し合わせ（案）」について、資料により説明があり、審議の

結果、承認された。

 ６ 日本文学科、美術学科専門教育科目の変更について

委員から、日本文学科、美術学科専門教育科目の変更について、資料によ

り説明があり、審議の結果、承認された。

Ⅵ．報告事項

１ 平成２８年度 経済情報学部授業科目及び担当者の変更について

委員から、平成２８年度 経済情報学部授業科目及び担当者の変更につい

て、資料により報告があった。

   なお、９月から新規採用教員選考が行われること等により検討段階である

ため、確定次第、教育研究審議会へ諮問がされる旨報告された。

２ 平成２７年度オープンキャンパスの結果（概要）について

事務局から、平成２７年度オープンキャンパス結果（概要）について報告

があった。

Ⅶ．その他

１ 委員から次期中期計画策定にあたって、基本的考え方、諸課題等について、

資料により説明があった。